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Nr sprawy: P/13/03/2013/AE/MM                                       Starachowice, dnia 18.02.201 

                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr ogłoszenia 96936-2013 z dn. 11.03.2013
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę akcesoriów endoskopowych i materiałów medycznych dla potrzeb PZOZ w Starachowicach  
Odpowiedzi na pytania:
Pytanie 1 dotyczy projektu umowy
Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w §3 punkt 3: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot umowy wraz z fakturą do magazynu” i dopuszczenie możliwości przesyłania faktury drogą pocztową, gdyż w przypadku naszej firmy towar wysyłany jest z naszego magazynu na Węgrzech natomiast faktura bezpośrednio z biura z Warszawy co uniemożliwia wysyłanie faktury i sprzętu razem. Faktura przesyłana jest na adres Płatnika na drugi dzień po złożeniu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania faktury drogą pocztową z zastrzeżeniem, iż wraz z przedmiotem zamówienia Wykonawca prześle do magazynu Zamawiającego dokument dostawy (np. WZ), gdzie określi ilości i znak umowy i zamówienia, którego dotyczy.
Pytanie 2 dotyczy pakietu nr 13
Czy Zamawiający dopuści asortyment sterylizowany radiacyjnie, spełniający pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 3 dotyczy pakietu nr 13, poz. nr 1
Czy Zamawiający dopuści jałową serwetę z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 63 g/m2 rozm. 150x200cm, pozostałe wymagania zgodne z SIWZ?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 4 dotyczy pakietu nr 13, poz. nr 2
Czy Zamawiający dopuści kieszeń na płyny, samoprzylepna, jałowa rozm. 40x35cm?.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 5 dotyczy pakietu nr 13
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu załączenia raportu sterylizacji tlenkiem EO. Dokument potwierdzający walidację procesu sterylizacji wyrobów stanowiących przedmiot zamówienia zgodnie z normą : PN EN 550: 2002 pkt. 5 (sterylizacja tlenkiem etylenu ) powinien być – zgodnie z wymogiem SIWZ  (zawartym w opisie przedmiotu zamówienia) załączony do oferty w formie „Raportu z walidacji”. Raport taki zatem powinien odnosić się do konkretnych wyrobów będących przedmiotem SIWZ, do miejsca przeprowadzenia procesu, do urządzeń (w tym sterylizatora) którym się posługiwano, do specyfikacji procesu sterylizacji . Powinien ponadto podawać „strony” uczestniczące w badaniach , ocenie i zatwierdzających wyniki. Dokumentu nie zawierającego powyższych danych nie można uznać jako raport, o czym powinien wiedzieć Zamawiający. Zamawiający nie powołując biegłego w tej materii nie będzie mógł ocenić prawidłowo spełnienia wymogu zawartego w SIWZ. Zamawiający nie jest uprawniony jako jednostka kompetentna do oceny takiego dokumentu. Zamawiający nie jest jednostką notyfikowaną, która jest wyznaczona do tej czynności na podstawie art. 22 Ustawy o wyrobach medycznych. A zatem, fakt czy Wykonawca przedstawi raport z walidacji procesu sterylizacji, jest w stanie ocenić wyłącznie uprawniony do jego oceny organ wpisany na listę jednostek notyfikowanych z nadanym numerem identyfikacyjnym i wpis taki jest opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Wskazujemy również iż traktując poważnie wymogi SIWZ i znając zakres raportu z walidacji sterylizacji i jego obszerność (ok. 380 stron  oraz zawartość dużej ilości tabel, wykresów i wydruków z urządzeń pomiarowych,itp.) prawdopodobnie żaden z Wykonawców nie jest w stanie spełnić warunku zawartego w SIWZ.
Odpowiedź.

Zamawiający wymaga końcowego raportu z walidacji.
Pytanie 6 dotyczy Dotyczy projektu umowy§ 7 pkt. 1

Zamawiający ma prawo żądać kary umownej – w wysokości 0,1%  wartości wynagrodzenia brutto opóźnionej dostawy, za każdy roboczy dzień zwłoki.”.

Odpowiedź:

Ponieważ są to kary umowne, więc Zamawiający ma prawo umieścić taki zapis w projekcie umowy w celu zmobilizowania Wykonawcy do rzetelnych i terminowych dostaw i nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 7 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający zawrze we wzorze umowy przybliżony harmonogram ilościowy dostaw?

Uzasadnienie do pytania: Pytanie zasadne jest ze względu na to, że Wykonawca musi wkalkulować w cenę materiału koszty dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przedstawi takiego harmonogramu ze względu na to , iż zapotrzebowania na poszczególne produkty przedmiotu zamówienia uzależnione są od bieżących zapotrzebowań a to z kolei wiąże się z tym jakie procedury i zabiegi medyczne będą wykonywane w danym miesiącu. Dlatego też Zamawiający określił ilości w stosunku rocznym.

Pytanie 8 dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zmodyfikuje §7 ustęp 1 projektu umowy w następujący sposób:

1. Zamawiający, w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę żąda od Wykonawcy usunięcia wad, w wyznaczonym terminie, na koszt Wykonawcy i może żądać za[płacenia kar umownych w wysokości:

1) 0,1% wartości brutto złożonego zamówienia:

a) Za każdy dzień opóźnienia w dostarczaniu zamówionego przedmiotu umowy,

b) Za niedostarczenie faktury razem z Zamówionym przedmiotem umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia kopii faktury do Zamawiającego za pomocą poczty elektronicznej lub faksu w dniu dostarczenia towaru i przesłaniu jej oryginału Pocztą Polską.

c) Za dzielenie złożonego Zamówienia na części

d) W przypadku dostawy niezgodnej z Zamówieniem

2) 0,1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §5 niniejszej umowy:

a) Za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów,

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmodyfikuje tych zapisów projektu umowy i podtrzymuje zapisy projektu umowy. Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Zamawiający traktuje kary umowne jako czynnik motywujący Wykonawcę do rzetelnych i terminowych dostaw i nie zakłada obligatoryjnie, że te kary umowne będą naliczane.
Pytanie 9 dotyczy pakietu nr 2, poz. 2,3

Czy Zamawiający wymaga w ww. pozycjach pieluchomajtek o chłonności nie mniejszej niż 2200 g (wg ISO 11948-1).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie 10 dotyczy projektu umowy§ 3  ust. 3, § 4  ust. 3 oraz § 9 ust. 5
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający rozumie dni robocze jako dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
Pytanie 11 dotyczy projektu umowy §  4 ust. 1

Czy Zamawiający zgadza się odstąpić od wymogu zamieszczania w fakturze numeru umowy lub czy zgadza się aby powyższa informacja była zapisana nie w fakturze, lecz w załączniku do faktury? 

Informacja o numerze umowy nie musi być zamieszczana na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania takich informacji na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie powyższej informacji bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami.
Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu umieszczenia na fakturze oznaczeń umowy w zamian dopuszcza umieszczenie oznaczeń umowy i zamówienia na załącznikach do umowy (np. WZ).

Pytanie 12 dotyczy projektu umowy § 6

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13 dotyczy projektu umowy §7 ust.2
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę wyżej wskazanego paragrafu i nadanie następującego brzmienia: „Wykonawca nie może odmówić realizacji kolejnego Zamówienia powołując się na nieterminową płatność wynagrodzenia określonego w ust. 1 – chyba, że zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 30 dni ponad termin określony w ust. 1.”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14 dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1 1) a)

Czy Zamawiający zgadza się aby w wyżej skazanym paragrafie wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15 dotyczy projektu umowy § 10  ust. 1 1)

Czy Zamawiający zgadza się, aby kara umowna określona w wyżej wskazanym wzoru umowy była naliczana nie od wartości całego wynagrodzenia, lecz od wartości towaru faktycznie niedostarczonego w terminie?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonych towarów, nie zaś od wartości całej dostawy. W przeciwnym razie kara umowna mogłaby być niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonych towarów, a nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonych towarów. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i odsyła do wcześniejszych odpowiedzi.

Pytanie 16 dotyczy pakietu nr 6

Czy w pakiecie nr 6 Zamawiający oczekuje zestawów do drenażu dróg żółciowych i zestawów do drenażu przezskórnego ropni z zestawem dostępowym czy samych?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje z zestawem dostępowym.
Pytanie 17 dotyczy pakietu nr 6

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 pozycji 1 i 2 w miejsce pierwotnych parametrów zestawów do drenażu dróg żółciowych o następujących parametrach:
- powłoka hydrofilna i cieniodajna opaska identyfikująca najbardziej proksymalne otwory boczne.

- posiada mechanizm zamykający Mac-Loc zapewniający trwałe umocowanie pętli przy zachowaniu komfortu pacjenta.

- średnica cewnika: 5F; 6,3F; 7F; 8,5F; 8,5F; 10,2F; 12F; 14F;

-długość cewnika 15cm, 25cm, 40cm

-ilość otworów bocznych 4, 5, 6 lub 32.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie  18 dotyczy pakietu nr 7
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 7 w miejsce pierwotnych parametrów cewników trzustkowych wielorazowych z długą zwężaną końcówką o średnicy 3,5Fr (średnica cewnika 5,5 Fr), średnica prowadnika 0,021 cala, na dystalnym końcu trzy znaczniki 3 mm, długość cewnika 200 cm, minimalna średnica kanału roboczego  2,8 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale ze znacznikiem na końcu, widoczne w fluoroskopii.
Pytanie 19 dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kleju chirurgicznego (Tisseel Lyo) spełniającego wymagania produktu leczniczego, posiadającego właściwości hemostatyczne i adhezyjne, mającego zastosowanie w chirurgii ogólnej, nadającego się do mocowania siatek przepuklinowych i tamowania krwawień z narządów miąższowych, objętość zestawu 2 ml, w ilości 12 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Sporządził:

Spec. ds. Zam. Publ. i Zaop.

Zbigniew Kawałek /-/

                                                                                                                   Zatwierdził

                                                                                                                 P.O. Dyrektora

                                                                                                                 Iwona Makowska /-/
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